ημερολογιακό έτος εντός του οποίου ο αιτών μετεγγραφή φοιτητής εισήχθη σε Τμήμα Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α.. 
ε) Ως «βάση μετεγγραφής» νοείται ο αριθμός των μορίων, ο οποίος προκύπτει από τον αριθμό των μορίων 
της βάσης εισαγωγής κάθε Τμήματος Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α., όπως ορίζεται στην περ. δ΄, αφαιρουμένου του αριθμού 
των δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα (2.750) μορίων. Διευκρινίζεται ότι η σύγκριση με τη βάση 
μετεγγραφής γίνεται με το σύνολο μορίων με το οποίο ο φοιτητής εισήχθη στο Τμήμα Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α.
στ) Ως «ατομικό εισόδημα» νοείται ο μέσος όρος των τριών (3) τελευταίων οικονομικών ετών του 
φορολογητέου εισοδήματος του αιτούντος μετεγγραφή ή μετακίνηση από οποιαδήποτε πηγή εισοδήματος

[...]

κυμαίνεται από το ποσό των έξι χιλιάδων ευρώ και ενός λεπτού (6.000,01) έως το ποσό των εννέα χιλιάδων 
ευρώ (9.000),
δ) δύο (2) μόρια, εάν ο μέσος όρος των τριών τελευταίων οικονομικών ετών του κατά κεφαλήν  εισοδήματος 
κυμαίνεται από το ποσό των εννέα χιλιάδων ευρώ και ενός λεπτού (9.000,01) έως το ποσό των δώδεκα 
χιλιάδων ευρώ (12.000) ευρώ.
Η μοριοδότηση των υποπεριπτώσεων α΄ έως και δ΄ γίνεται πάντα διαζευκτικά.
3. Ο έλεγχος των εισοδηματικών κριτηρίων και η ένταξη του αιτούντος σε μία εκ των κατηγοριών της παρ. 2 
πραγματοποιείται με αυτόματη διασύνδεση- διαλειτουργικότητα του Πληροφοριακού Συστήματος

[...]

γ) ο αιτών/η αιτούσα δεν διαθέτει, ο ίδιος/η ίδια ή οι γονείς του/της, μεμονωμένα ή από κοινού, πλήρη 
κυριότητα ή επικαρπία κατοικίας, σε ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%) στην Περιφερειακή Ενότητα που 
εδρεύει το Τμήμα φοίτησής του/της,
δ) αποκλειστικά για τους αιτούντες της παρ. 1, το κατά κεφαλήν εισόδημα του αιτούντος δεν υπερβαίνει το 
ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων (17.500) ευρώ.

Γ1.α) Μετεγγραφή φοιτητή/φοιτήτριας προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α., που έχει 
έναν αδελφό ή μία αδελφή που φοιτά σε πρόγραμμα σπουδών πρώτου κύκλου Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α., Α.Σ.Ε.Ι., 
Σ.Σ.Α.Σ., Α.Σ.Σ.Υ.   αποκλειστικά κατά το πρώτο έτος  σπουδών και κατά κεφαλήν εισόδημα έως δεκαεπτά 
χιλιάδες πεντακόσια (17.500) ευρώ.

α) O αιτών/η αιτούσα δύναται να μετεγγραφεί σε αντίστοιχο Τμήμα, το οποίο εδρεύει στην Περιφερειακή 
Ενότητα φοίτησης του αδελφού ή της αδελφής του/της, υπό την προϋπόθεση ότι ο αδελφός του/της 
αιτούντος/αιτούσας υποβάλει μέσω του ιδίου Πληροφοριακού Συστήματος, ψηφιακή ή μη υπεύθυνη